

دکتر پزشکیان از گل‌نبشته‌های هخامنشی رونمایی می‌کند

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: گل‌نبشته‌های هخامنشی که از آمریکا به ایران بازگردانده شده به زودی در موزه ملی و با حضور رئیس جمهوری رونمایی می‌شود.

به گزارش خبرگزاری گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، سیدرضا صالحی امیری در حاشیه جلسه هیات دولت درباره برخورد با افرادی که آثار تاریخی را تخریب می‌کنند، اظهار داشت: اماکن تاریخی ثبت ملی ضوابط قانونی مشخص دارد، هر گونه تخریب آثار و هر اقدام تخریبی اماکن تاریخی پیگیری قضایی دارد، از طریق قانوندینی پیگیری و برخورد می‌کنیم.

وزیر میراث فرهنگی افزود: طبق رصد و آمار در حال حاضر میزان تخریب اماکن تاریخی در کشور بسیار پایین است، زیرا حساسیت نسبت به میراث فرهنگی در افکار عمومی و جامعه و در سطح دولت بسیار بالاست، قوه قضاییه هم در زمینه برخورد با تخریب آثار تاریخی همراه دولت است.

ایران جزو هفت کشور جذاب برای گردشگران جهان است

صالحی امیری درباره اقدامات و برنامه‌ها برای توسعه جذب گردشگر تاکید کرد: توسعه گردشگری نیازمند معرفی جاذبه‌های گردشگری و میراث فرهنگی کشور است، طبق اعلام سازمان‌های بین‌المللی ایران در رده‌بندی جهانی، هفتمین کشور جذاب برای گردشگران در جهان است، البته من معتقدم در بین سه کشور جذاب جهان هستیم.

وی زیرساخت استاندارد و وجود امنیت را از دیگر عوامل موثر در توسعه گردشگری دانست و گفت: اکنون حدود ۶.۲ میلیون آمار عملی جذب گردشگری داریم و در کشور ثبت شده است، اما طبق برنامه هفتم باید به این رقم را به ۱۵ میلیون گردشگر تا سال پایانی برنامه برسانیم.

وزیر میراث فرهنگی دولت چهاردهم با بیان اینکه گفتمان وفاق ملی بستر توسعه گردشگری را فراهم خواهد کرد، تاکید کرد: دولت چهاردهم با گفتمان وفاق ملی بستر توسعه گردشگری را فراهم خواهد کرد، تاکید کرد: علاوه بر توسعه همکاری‌های بین‌المللی و فعال سازی دیپلماسی گردشگری، باید در داخل هم ظرفیت گردشگری را تقویت کنیم و ارتقا دهیم.

رونمایی از گل‌نبشته‌های هخامنشی با حضور رئیس جمهوری

صالحی امیری با اشاره به استرداد گل‌نبشته‌ها (الواح) هخامنشی از آمریکا به ایران گفت: این الواح چندین دهه پیش برای مطالعه و پژوهش به موسسه شیکاگو آمریکا داده شده بود، طبق پیگیری‌های حقوقی هر ساله تعدادی از این الواح به کشور مسترد می‌شود، در سفر اخیر رئیس جمهوری هم به آمریکا، ۱۱۰۰ گل‌نبشته به ایران بازگردانده شد.

وزیر میراث فرهنگی گفت: یک قطعه از این الواح که در محدوده سد دز در خوزستان کشف شده بود، ۵۰ سال پیش توسط یک ایرانی از کشور خارج شده بود که این فرد و فرزندانش بعد از ۵ دهه این قطعه را به نمایندگی ما در آمریکا برگردانده و تحویل داده بودند که به ایران بازگردانده شد.

صالحی امیری تصریح کرد: مقدمات استقرار گل‌نبشته‌ها در موزه ملی در حال انجام و تکمیل است، و به زودی با حضور رئیس جمهوری در موزه ملی ایران رونمایی می‌شود.

وی تاکید کرد: در چندین کشور پرونده حقوقی استرداد اشیا تاریخی داریم در حال پیگیری هستیم تا هر اثر ایرانی که در هر کشوری باشد به کشور برگردانده شود.